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Ejemplo de resolución ≥1440px

1312px

≥1440px xxl

32

80px

Breakpoint



≥576px



≥768px



≥992px



≥1200px



≥1440px

Screen



sm



md



lg



xl



xxl

Columns



12



12



12



12



12

Max container width



540px



720px



960px



1140px



1312px

LAYOUT
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32px

32px

96px

4px



8px



12px



16px



24px



32px



48px



64px



96px



128px



192px



256px



384px



512px



640px



768px

Para que el diseño tenga más consistencia y armonía (proporciones) hemos utilizado una escala incremental 
de múltiplos de 4px. Esto quiere decir que todos los componentes se alinean con una cuadrícula de 
múltiplos de 4px.

Espaciado
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05 
#EDEDED

06 
#999999

07 
#666666

08 
#000000

09 
#ffffff

Disponemos de colores principales y secundarios, de los cuales nos ayudaremos para acompañar a nuestro 
usuario hacia las acciones más relevantes de nuestro site. 

00, será el color predominante del site, el que nos da el aspecto Educo.


03, será el color que se use principalmente para las acciones de conversión y principales.


02, será el color de textos principalmente.

primaria

Paleta de colores

05. Base para pestañas, líneas separadoras, etc..  

06. Iconos de volver atrás.

Secundaria

00 
#48A98D

01 
#39856F

02 
#184239

03 
#E43900

04 
#F5F4EE
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Patrón  
de 02

Patrón  
de 09

Patrón  
de 00

Patrón  
de 04

Los patrones se usarán como fondos de sección, para dar más personalidad a los bloques y crear un 
aspecto cálido y cuidado. 

Texturas 
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Raleway

Bold
Regular

RALEWAY: es la tipografía que se ha usado para todos los estilos del site, usando algunas variantes de la 
misma según la utilicemos para titulares, destacados o textos. 



Enlace para poder descargarla:

La tipografía utilizada en todo el site es la Raleway, tanto para titulares como para textos. 

Tipografía 

https://fonts.google.com/specimen/Raleway
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Ratio: 1.15

Base: 16px 
Lineheight de base: 24px, (valores múltiplos de 4)



https://www.modularscale.com/?16&px&1.15

Para crear una escala tipográfica modular se ha utilizado modular scale.

Ayuda a establecer los tamaños y proporciones de las fuentes  en todo el diseño de páginas.

Escala textos


